
Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego



 Projekt realizowany w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki,
z działania 9.5. Oddolne inicjatywy na terenach wiejskich.

 Cel projektu: przekazanie osobom działającym w branży agroturystycznej
praktycznej wiedzy z zakresu edukacji ekologicznej oraz wypracowanie
wspólnej marki „Gospodarstwo przyjazne naturze”.

 Uczestnicy projektu: 15 osób działających w branży agroturystycznej
zainteresowanych nabyciem wiedzy i umiejętności z zakresu edukacji
ekologicznej i ekoturystyki (założyliśmy, że w projekcie udział weźmie 10
kobiet oraz 5 mężczyzn).

 Okres realizacji projektu:

od 1.02.2010 do 30.06.2010 roku.

 Wartość projektu: 50.000 zł.



I. ORGANIZACJA BIURA I PROMOCJA PROJEKTU

- Za kwotę 5.600 zł zostanie doposażone biuro LOT, w m.in. 
notebook, specjalistyczne oprogramowanie, urządzenie 
wielofunkcyjne (drukarka, skaner, xero)

- W ramach promocji projektu planuje się m.in. wykonanie tabliczek 
na biuro, plakatów, ulotek, rozbudowę strony internetowej LOT, 
publikacje prasowe

- Każdy z uczestników projektu otrzyma tzw. „wyprawkę uczestnika” 
składającą się z teczki, notatnika, długopisu i torby ekologicznej.

II. SPOTKANIE REKRUTACYJNE (3.2010)

Będzie zorganizowanie w gospodarstwie agroturystycznym,
aby przybliżyć cel i zakres realizowanych działań. Na
podstawie zebranych deklaracji zostanie wyłoniona grupa
uczestników.



III-IV. SZKOLENIA:

- „Recykling w agroturystyce” (3.2010)

- "EkoTurystka szansą na sukces" (4.2010)

Będą to jednodniowe szkolenia organizowane w gospodarstwach 
agroturystycznych. Poprowadzą je specjaliści z danej dziedziny.

V. WARSZTATY "GOSPODARSTWO PRZYJAZNE NATURZE" (4-5.2010)

5.1) WARSZTATY PRZYRODNICZE – prowadzi je leśniczy. W praktycznej części
warsztatów uczestnicy wykonają budki i karmniki dla ptaków oraz zasadzą sadzonki
drzew, krzewów, bylin, które będą dostarczały pożywienia ptakom i zwierzętom.

5.2) „MISTRZ KUCHNI” - WARSZTATY EKOKULINARNE
Pod okiem kucharza to mężczyźni będą mieli za zadanie
przygotowanie różnych potraw, zaś kobietom w tym czasie
zostanie zorganizowany kurs dekoracji stołu, potraw, sałatek
itp.



VI. WYJAZD STUDYJNY "SZLAKIEM EKOTURYSTY"(5.2010)

W ramach zadania uczestnicy projektu pojadą na wyjazd
studyjny po regionie. Planujemy pokazanie im m.in.
Republiki Ściborskiej i Osady ekologicznej „Biegnący Wilk”
w okolicach Bań Mazurskich, safarii w Gospodarstwie
Ekologicznym Rodziny Rudziewiczów koło Gołdapi oraz
do Gościńca „Hubertus” - laureata I-go miejsca
w konkursie "Zielone Lato 2007" i „Nasze kulinarne
dziedzictwo”.

VII. KONFERENCJA "GOSPODARSTWO PRZYJAZNE NATURZE" (6.2010)

Celem konferencji będzie promocja działań proekologicznych w środowisku
lokalnym. Zostaną zaproszone JST, branża turystyczna i okołoturystyczna.

Uczestnikom uroczyście zostaną wręczone certyfikaty wraz z pamiąt-
kową tablicą "Gospodarstwo przyjazne naturze" informującą,
że w danym gospodarstwie szanuje się prawa przyrody.



Zapraszamy na stronę www.lot.olecko.pl

Dziękuję za uwagę!

Halina Bogdańska


